
Bestyrelsens beretning 
Den ordinære generalforsamling onsdag den 24. marts 2010 
 
Medlemslisten 
Fire medlemmer døde i det forløbne år, nemlig 114/38 Erik Brandstrup, foreningens æresmedlem 31/39 
Ernst Maigaard Jensen, 49/45 Holger Jacobsen samt bidragydende medlem Yrsa Nielsen.  Æret været deres 
minde. 
Derudover har seks valgt at udmelde sig – nogle fordi de efterhånden havde mistet alle deres 
klassekammerater – andre på grund af den økonomiske krise. Og endelig er et medlem blevet slettet på 
grund af ukendt adresse. 
De 11, som foreningen således mistede,  blev  imidlertid opvejet af en tilgang af nye medlemmer.  
Foreningen fik således hele 13 nyindmeldelser af skorper, der atter fik lyst til at få kontakt til deres årgang 
og andre gamle skorper. 
Samlet set blev resultatet, at foreningen i dag har 195 medlemmer mod 193 sidste år. 
Det er næppe en udvikling, som kan forventes i de kommende år; men ikke desto mindre vil bestyrelsen 
fortsat arbejde på at få kontakt til de mange skorper udenfor foreningen med henblik på medlemskab. 
 
DKO-fonden 
Efter den nye fondsbestyrelses tiltræden i foråret 2009 havde foreningens bestyrelse sat næsen op efter et 
hurtigt møde med fondens formand professor i selskabsret ved Syddansk Universitet Søren Friis Hansen; 
men vi skulle helt hen til oktober før det lykkedes at finde en dato for dette møde. 
 
Mødet, som blev holdt i foreningens lokaler, kom meget til at handle om de spørgsmål og sager i relation til 
Københavns Kommune og Civilstyrelsen, som fondens bestyrelse aktuelt arbejder på at få afklaret. Men 
naturligvis også om den fremtidige kontakt og samarbejde mellem fonden og foreningen, hvor Søren Friis 
Hansen gerne ser, at Hellebækgård også i fremtiden vil blive brugt til skorpearrangementer som f.eks. 
klassejubilæer og til det årlige skorpetræf. 
 
Vi håber, at DKO-fonden snart får kontrol over økonomien og de daglige forretninger, hvilket dog ikke bliver 
gjort nemmere af, at bestyrelsens menige medlemmer kan risikere at blive udskiftet, når posterne skal 
besættes efter efterårets kommunalvalg. I skrivende stund kender vi ikke de nye medlemmer, men fra 
velunderrettet kilde ved vi dog, at skorpen Martin Günter ikke ønsker at fortsætte, hvilket vi naturligvis er 
kede af. Fra foreningens side har vi derfor –  over for såvel Søren Friis Hansen som Martin Günter – klart 
meldt ud, at vi gerne ser foreningen repræsenteret i DKO-fondens bestyrelse. 
 
Medlemsarrangementer  
Skorpetræffet i Hellebæk var velbesøgt – ikke mindst i betragtning af det elendige vejr på nordkysten. Vi er 
Carsten Siems, souschef på KiH (institutionen som i dag lejer ejendommen af DKO-fonden) stor tak skyldig 
for, at gamle skorper har denne mulighed for at gense deres gamle skole og mødes med gamle 
klassekammerater. Bestyrelsen benyttede lejligheden til at gøre reklame for foreningen, og det lykkedes da 
også at få fem til at blive medlem. 
Årets øvrige arrangementer var julefrokosten i slutningen af november og de gule ærter i februar. To 
sammenkomster, som foregår i foreningens egne lokaler, og som begge har deres trofaste tilhængere. 
 
Kort før generalforsamlingen inviterede foreningen alle sine medlemmer til et jazz-lørdag arrangement i 
Klasselotteriets tidligere lokaler på Frederiksberg. Træknummeret var – ud over lokalerne – den berømte 
fotograf og skorpe Jan Persson, som ville berette om sine 45 år med musikverdenens største jazz og rock 
ikoner. Bestyrelsen havde samtidig sørget for god musikalsk backup og lidt mad og drikke. Arrangementet 
var gratis for medlemmer ved forudgående tilmelding. For ikke-medlemmer var entréprisen beskedne 75 
kr. Det har kun været muligt at gennemføre arrangementet på disse – for medemmerne – favorable vilkår, 



fordi bestyrelsen har mødt stor velvilje fra lokalets ejer – La Oficina – og naturligvis ikke mindst fra Jan 
Persson, som også havde doneret et eksemplar af hans store rockbog ”Midt i en beattid” til den specielle 
trækning, som naturligvis blev gennemført ved hjælp af en forhenværende lotteridreng 61/61 Poul Erik 
Højer.  
Arrangementet blev meget vellykket. Deltagermæssigt nåede vi op på 58 personer – skorper med familie og 
venner, deriblandt foreningens æresmedlem Jørgen Ankerstrøm og hans kone Grete.  For mange af de 
gamle skorper var det en stor oplevelse at gense lokalerne, hvor de optrådte i rollen som Klasselotteriets 
lotteridrenge. 
Det er bestyrelsens ambition at gennemføre lignende arrangementer fremover. Samarbejdet med Det 
Gode Minde (vajsenhusianerne) er ikke skrinlagt, men der har ikke i det forløbne år været arrangementer, 
hvor et samarbejde har været oplagt. 
 
Legatuddelingen 
Legatudvalget uddelte 32.000 kr. fordelt på 6 portioner, heraf den ene til et medlem under uddannelse. 
Selv om det nu er 5 år siden, at skolen lukkede, må der fortsat være mange tidligere elever (Skorper), som 
er under uddannelse; flere end de få, som er medlem af foreningen og som søger foreningens legat. 
Derfor har bestyrelsen interesseret fulgt med i, hvad der sker med de legatmidler, som tidligere blev uddelt 
fra skolens side. Desværre må vi konstatere, at legatmidlerne fortsat får lov til at hobe sig op på en konto  
på Københavns Rådhus, fordi man ikke har fået udarbejdet en ny legatfundats, hvorefter man fremover skal 
administrere legatmidlerne. Københavns Kommune har ønsket at ændre DKO-legaterne til et 
uddannelseslegat for byens borgere, hvilket Civilstyrelsen heldigvis har afvist. Fra foreningens side har vi 
overfor Civilstyrelsen peget på DKO-fonden som værende den mest naturlige kandidat til at overtage 
administrationen af DKO-legaterne. 
 
Foreningens lokaler 
Sameksistensen med KsG Idrætsforening – som overtog hjørnelokalet, og som efter aftale kan anvende det 
store lokale til sine generalforsamlinger og foreningsfester – har forløbet uden de store problemer. 
Arrangementet betød, at foreningen økonomisk har kunnet gennemføre en række forbedringer i lokalerne. 
Loftsbelysningen i det store lokale blev udskiftet, en opvaskemaskine blev installeret i køkkenet og 
gulvbelægningen i køkkenet og på begge toiletter blev renoveret; og endelig fik vi anskaffet det store skab, 
hvori foreningens glas og porcelæn nu er samlet. 
Og umiddelbart før generalforsamlingen blev det så garderobens tur til at få renoveret gulvbelægningen og 
få frisket vægge og loft op med ny maling.  
 Vi har således meget at takke KsG for. Og det var naturligvis meget ærgerligt, at KsG har set sig nødsaget til 
at opsige deres lejemål pr. 31. maj 2010. Begrundelsen er KsG’s økonomiske situation, og at brugen af 
lokalerne har vist sig at være meget mindre end forventet. 
Der er dog fortsat en interesse hos KsG for at kunne benytte sig af vore lokaler og faciliteter, hvilket 
bestyrelsen håber vil munde ud i en aftale, som bidrager til lokalernes drift.    
 
Medlemsinformation 
Medlemsbladet Skorpen nåede at udkomme i 5 numre, som alle blev fremstillet (tekstet og layoutet) 
internt og farvefotokopieret eksternt. 
Foreningens hjemmeside  er ikke blevet ændret i det forløbne år, men fungerer fortsat på en brugervenlig 
måde som formidler af information om såvel det aktuelle foreningsmæssige som det historiske om gamle 
skorper og skolen (DKO). 
Bestyrelsen er ikke kommet længere med planen om en passwordbeskyttet sektion til interne forhold; men 
har valgt at sætte forslaget på generalforsamlingens dagsorden. 
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen har afholdt 8 bestyrelsesmøder. 


